
1 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 
 

VISTO l’art. 4 della Direttiva del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n. 

AOODGPER 254 del 19 aprile 2016,  che stabilisce che i posti di Dirigente Scolastico 

rimasti disponibili, dopo le operazioni di conferma degli incarichi di presidenza per l’anno 

scolastico 2016/17, vanno conferiti con incarico di reggenza; 

CONSIDERATO l’art. 19, comma l,  lettera b), del C.C.N.L. dell’11 aprile 2006,  non modificato dal 

C.C.N.L. per il personale dell’Area V, sottoscritto il 15 luglio 2010; 

VISTA la propria circolare prot. AOODRFR 7856  del  12 agosto 2016, con la quale sono stati 

indicati i criteri e le modalità di conferimento degli incarichi di presidenza e degli incarichi di 

reggenza ai dirigenti scolastici per l’a.s. 2016/17; 

VISTO l’elenco delle istituzioni scolastiche disponibili, allegato della predetta circolare; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio prot. AOODRFR8433   del  23 agosto 2016  con il quale sono stati 

assegnati gli incarichi di presidenza per l’a.s. 2016/17; 

VISTO il decreto  del Direttore Generale per le Risorse Umane e Finanziarie del MIUR 

prot.n. 648 del 20 maggio 2016  relativo al conferimento alla  dott.ssa Alida Misso 

 di  dirigente con funzioni ispettive presso l'Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli 

Venezia Giulia ai sensi dell'articolo 19, comma 5bis, del Decreto Legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 e successive integrazioni e modifiche, con conseguente necessità 

di conferire un incarico di reggenza per l'I.C. “Roli“ di Trieste,  scuola di titolarità 

della dirigente distaccata; 
VISTO il decreto dello scrivente Ufficio prot. 8524   del 24 agosto 2016 relativo alla nomina della 

Dirigente scolastica, dott.ssa Adriana Cherubini, in qualità di coordinatore  in distacco presso 

l’Università degli Studi di Udine con conseguente necessità di conferire un incarico di 

reggenza per l'I.C. “G.B.Tiepolo“ di Pagnacco (UD), scuola di titolarità della dirigente 

distaccata; 

TENUTO CONTO, nel conferimento degli incarichi di reggenza, dei criteri previsti dalla sopra citata nota 

prot. AOODRFR 7856 del  12 agosto 2016; 

CONSIDERATA la necessità di assegnare d’ufficio la reggenza dei posti che non sono stati richiesti da 

nessun Dirigente Scolastico; 
 

DECRETA 
 

per le ragioni esposte in premessa, ai sottoelencati dirigenti scolastici sono conferiti i seguenti incarichi di 

reggenza per l’a.s. 2016/17: 
 

SCUOLE CON LINGUA D’INSEGNAMENTO ITALIANA 
 

PROVINCIA DI GORIZIA 

   

Codice Meccanografico Tipo Istituto Istituzione Scolastica Comune Dirigente Reggente 

GOIC80200T I.C. F. Uldarico Della Torre Gradisca d’Isonzo CARLETTI Eleonora 

GOMM04000N C.P.I.A. C.P.I.A di Gorizia Monfalcone FRAGIACOMO Marco 

MIUR.AOODRFR.REGISTRO UFFICIALE(U).0008641.26-08-2016



2 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

 

 

GOIC80900L I.C. M. Polo Grado LUSNIG Germano  

GOIC80400D I.C. G. Randaccio Monfalcone MANZARA Rita       

GOIS00300T I.S.I.S. Cossar - da Vinci Gorizia RIAVIS Claudio 

GOIC81000R I.C. L.  Perco GORIZIA 
STEPPI  Silvia              

(nomina d’ufficio) 

GOIC80300N I.C. E. Giacich  Monfalcone TESSARO Susanna 

GOIC807001 I.C. D. Alighieri Staranzano ZANOLLA Flaviana 

GOIS001006 I.S.I.S. Dante Alighieri Gorizia ZILLI Anna Maria 

 

PROVINCIA DI PORDENONE   
 
 

Codice Meccanografico Tipo Istituto Istituzione Scolastica Comune Dirigente Reggente 

PNIC80900E I.C. I. Nievo Cordovado BORGHETTO Vittorio 

PNIC826008 I.C. di Spilimbergo Spilimbergo BOSARI Marina 

PNIC82900Q I.C. M. Hack San Vito al Tagliamento CIBIN Lucia 

PNIC81000P I.C. A.  Andreuzzi Meduno COZZI Carla     

PNIC820009 I.C. 
di Meduna -Tagliamento di 

Valvasone 
Valvasone 

DALLA TORRE 

Giovanni 

PNIC81500T I.C. N. Cantarutti Azzano X 
DI TERLIZZI 

Piervincenzo         

(nomina d’ufficio) 

PNTL01000E 
Ist. Tec. 

Geom. 
S. Pertini Pordenone MATTERA Aldo 

PNIC81600N I.C. A. Zanzotto Caneva 
MOROTTI Claudio 

(nomina d’ufficio) 

PNIC819005 I.C. di Zoppola Zoppola MUZ Armida 

PNIC80800P I.C. di Aviano Aviano 
POLMONARI 

Simonetta  

(nomina d’ufficio) 

PNMM164001 C.P.I.A. C.P.I.A. Pordenone ROSSET Alessandra 

PNIC82400L I.C. F. da Prata Prata di Pordenone 
STUFFERI Paola 

(nomina d’ufficio) 



3 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

 

 

 

PNIC83200G I.C. Pordenone Centro Pordenone TASSAN VIOL Teresa 

PNIC821005 I.C. P.P. Pasolini Casarsa della Delizia 
VARIN Ornella   

(nomina d’ufficio) 

Scuole sottodimensionate 

PNIC814002 I.C di Pasiano Pasiano di Pordenone MALACHIN Maurizio 

 

PROVINCIA DI TRIESTE   
 

 

PROVINCIA DI UDINE   
 

Codice Meccanografico Tipo Istituto Istituzione Scolastica Comune Dirigente Reggente 

TSIC80700R I.C. Roli  Trieste DELLORE Mauro 

TSIC800002 I.C. R.M. Rilke Duino Aurisina SCHERIANI Cinzia 

Codice Meccanografico Tipo Istituto Istituzione Scolastica Comune Dirigente Reggente 

UDIS006007 I.S.I.S.   E. Mattei Latisana BELTRAME Sylviane   

UDIC827004 I.C. di  Faedis Faedis BERTOLI Laura 

UDIC850005 I.C. di Martignacco Martignacco CANDOLINI Vilma 

UDIC83300B I.C. di  Palmanova Palmanova 
CECOTTI Mauro      

(nomina d’ufficio) 

UDIC821005 I.C. Destra Torre Aiello del Friuli 
TOMBA Barbara 

   (nomina d’ufficio)        

UDIC83700P I.C. I.C.  Università Castrense San Giorgio di Nogaro 
DEL BIANCO Vittorio    

(nomina d’ufficio) 

UDIC81500T I.C. di  Majano Forgaria Majano DRIOL Maurizio 

UDIC84600D I.C.    Don L. Milani Aquileia 
DURI’ Aldo  

(nomina d’ufficio) 

UDIS01100P I.S.I.S.   J. Linussio Codroipo FRANCOIS Giovanni 

UDIC83900A I.C. di  Mortegliano –Castions Mortegliano  
 LAVIA Tiziana  

(nomina d’ufficio) 



4 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

 

 

 

 

 

SCUOLE CON LINGUA D’INSEGNAMENTO SLOVENA 

 

PROVINCIA DI GORIZIA   

 

 

 

 

 

 

 

UDIC81100E I.C. C. Cavour  Palazzolo dello Stella 
MASOTTI Dario-Roger     

(nomina d’ufficio) 

UDIC82300R I.C. Valtagliamento Ampezzo MECCHIA Manuela 

UDIS00900P I.O. I.O.   Bachmann Tarvisio PASQUARIELLO Antonio 

UDIC81200A I.C. A. Matiz Paluzza RIZZATTO Rossella 

UDIC81700D I.C. G.B. Tiepolo Pagnacco STEFANEL Stefano 

UDIC83800E I.C. di  Lestizza - Talmassons Lestizza 
CHIAPPINO Renata  

(nomina d’ufficio)        

UDIC847009 I.C. di  Cervignano del Friuli   Cervignano del Friuli TRIMARCHI Tullia 

UDIC822001 I.C. I.C.  Cuore dello Stella Rivignano 
VENZO Maddalena   

(nomina d’ufficio) 

Scuole sottodimensionate 

UDIC814002 I.C. di Arta  e Paularo Paularo 
BONUTTI Nevio      

(nomina d’ufficio) 

UDIC813006 I.C. Dante Alighieri San Pietro al Natisone  CICCONE Nino 

UDIC80900E I.C. di Comeglians Comeglians 
COVRE Graziella 

(nomina d’ufficio) 

UDIS01200E I.S.I.S.   Manzini San Daniele del Friuli ZANELLA Elisabetta 

Codice Meccanografico Tipo Istituto Istituzione Scolastica Comune Dirigente Reggente 

GOIS002002 I.S.I.S.   S.  Gregorčič   Gorizia 
KOVIC Elisabetta                

(nomina d’ufficio) 

GOIS00400N I.S.I.S.   S.  Cankar Gorizia 
STRANI Primož 

(nomina d’ufficio) 



5 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

 

PROVINCIA DI TRIESTE   

 

 

PROVINCIA DI UDINE   

 

 
 

Seguiranno i provvedimenti individuali di questa Direzione Regionale.  

 

 

                              

Il Dirigente titolare 

dell'Ufficio scolastico regionale 

                                                                                              Pietro Biasiol 
                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
Il responsabile PA 

Patrizia Prezzi 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Agli Ambiti Territoriali della regione  Loro email 

All’ Ufficio II                    Sede 

Ai Dirigenti Scolastici   

 delle Istituzioni Scolastiche della regione      Loro email 

       Alle Segreterie Regionali Sindacati Scuola  

  e dell’Area V  Loro email 

 All’ sito WEB  Sede 

Codice Meccanografico Tipo Istituto Istituzione Scolastica Comune Dirigente Reggente 

TSTD030007 I.T.C.   Ž. Zois Trieste 
GUSTIN  Loredana             

(nomina d’ufficio) 

Codice Meccanografico Tipo Istituto Istituzione Scolastica Comune Dirigente Reggente 

 UDIC834007 I.C.   bilingue San Pietro al Natisone 
KLANJŠČEK Sonja 

(nomina d’ufficio) 


		2016-08-26T16:01:25+0000
	BIASIOL PIETRO




